
 

 

                В соответствии с  приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Департамента 

образования Администрации Тазовского района от 6 февраля 2017 года №  56 

«Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 

всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 

учебном году» 

приказываю: 

 

   1. Назначить ответственных за подготовку комплектов олимпиадных 

заданий для  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2017/2018 учебном году (приложение № 1) на основе содержания 

образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), возложив на них персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с содержанием олимпиадных 

заданий. 

   2.     Руководителям общеобразовательных организаций (Борисова О.Н., 

Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Логвинова С.А.): 

   2.1.     довести настоящий приказ до сведения педагогов; 

   2.2.  в феврале-марте 2017 года организовать подготовку комплектов 

олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году в соответствии с методическими 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 

 
 

_07.02._ 2017   года                                                                                              №   __59_____ 

 

                                                                  

                                                                    п. Тазовский 

 

 

Об организации  подготовки  комплектов олимпиадных заданий  для 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 

учебном году 
 

  



рекомендациями, разработанными Центральной предметно-методической 

комиссией всероссийской олимпиады школьников; 

   2.3.   предоставить подготовленные  по форме (приложение № 2) 

комплекты олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году в отдел общего 

образования (surminamv@mail.ru) в срок до 15 марта 2017 года для 

организации проведения экспертизы. 

   3. Контроль исполнения  данного приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента, начальника Управления общего, дошкольного, 

дополнительного образования Департамента образования Администрации 

Тазовского района В.В. Чичурко. 

 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района             В.А.Куцуров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

Утвержден приказом 

Департамента   образования          

Администрации Тазовского района 

от _07.02.2017 _№__59_ 

 

Список ответственных за подготовку всероссийской олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

 

№ предмет кол. 

компл. 

классы ОО ответственные 

1. Право (100 б.) 3 9,10,11 МКОУ  

Газ-Салинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Чернова Г.В., 

руководители 

школьных 

методических 

объединений  

2. Основы безопасности 

жизнедеятельности (100 б.) 

7 (теория и 

практика) 

5,6,7,8,9,10,11 

3. Астрономия (100 б.) 7 5,6,7,8,9,10,11 

4. Биология 

(100 б.) 

7 5,6,7,8,9,10,11 

5. Литература 

(100 б.) 

7 5,6,7,8,9,10,11 МКОУ 

Антипаютинская 

школа-интернат 

среднего общего 

образования  

 

Тетерюк А.А., 

руководители 

школьных 

методических 

объединений 

6. Искусство  

(100 б.) 

3 9,10,11 

7. История  

(100 б.) 

7  5,6,7,8,9,10,11 

8. Информатика (100 б.) 7 5,6,7,8,9,10,11 

9. Технология (технический 

труд, обслуживающий 

труд)  

(100 б.) 

14  5,6,7,8,9, 10,11 

(техн.т.) 

5,6,7,8,9, 10,11 

(обсл.т.) 

 

МКОУ Тазовская  

школа-интернат 

среднего  общего 

образования  

 

Полудницына 

Э.А., 

руководители 

школьных 

методических 

объединений 10. Иностранный язык 

(немецкий язык) (100 б.) 

7 (2 тура) 5,6,7,8,9,10,11 

11. География 

(100 б.) 

6 (2 тура) 6,7,8,9,10,11 

12. Иностранный язык 

(английский язык) (100 б.) 

7 (2 тура) 5,6,7,8,9,10,11 

13. Математика (100 б.) 7 5,6,7,8,9,10,11 МКОУ Гыданская  

школа-интернат 

среднего  общего 

образования имени 

Натальи Ивановны 

Яптунай 

Соколова 

И.Ю., 

руководители 

школьных 

методических 

объединений 

14. Физика (100 б.) 5 7,8,9,10,11 

15. Химия  

(100 б.) 

4 8,9,10,11 

16. Русский язык (100 б.) 7 5,6,7,8,9,10,11 

17. Экономика   

(100 б.) 

7 5,6,7,8,9,10,11 МБОУ  

Тазовская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Баранникова 

С.А., 

руководители 

школьных 

методических 

объединений 

18. Физическая культура 

(юноши и девушки)  

(100 б.) 

14 (теория 

и практика) 

5,6,7,8,9,10,11 

(девушки) 

5,6,7,8,9,10,11 

(юноши) 

19. Экология  

(100 б.) 

7 5,6,7,8,9,10,11 

20 Обществознание (100 б.) 7 5,6,7,8,9,10,11 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

Утверждена приказом 

Департамента   образования          

Администрации Тазовского района 

от _ 07.02.2017__№__59_ 

 

 

Форма комплекта олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году 

 

 

ПАПКА - название предмета:   

в ней 7 папок: 

1. 5 класс   (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

2. 6 класс   (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

3. 7 класс   (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

4. 8 класс   (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

5. 9 класс   (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

6. 10 класс  (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы),  

7. 11 класс  (титульный лист, пояснительная записка, задания, ответы) 

 

 

 

 

 


